et finiunt in ultima linea

datum apud Burgum sancti sepulcri .viiiio.g kalendas augusti, ponti-
ficatus domini clementis pape .v. anno tercio.

item quasdam alias litteras venerabilis viri domini lanfranchi 
abbatis monasterii sancti simpliciani predicti ipsius domini abbatis 
sigillo pendenti munitas scriptas et auctenticatas per Thoranginum 
filium ser pacis iudicis ordinarii atque notarii de Bononia ique sic 
incipiunti:

venerabili in christo patri domino . . dei gratia patriarche aquile-
gensis et discretis viris . . preposito, capitulo, canonicis et personis 
seu officialibus ecclesie sancti petri de carn(ea) aquilegensis diocesis  
et cetera  

et finiunt in ultima linea ante denotationem loci et nominum 
testium cum 

scribi et publicari mandavimus et nostri sigilli appensione muniri 

Que littere continent processum factum per dictum dominum 
lafranchum abbatem super gratia antedicta. 

a segue placencia depennato. b aggiunto in interlinea su segno d’inserzione. c così 
A, per evidente dimenticanza di sedis. d segue et c(etera) depennato. e –t– corretta 
da precedente –l–. f u– verosimilmente corretto su al–. g lettura incerta. h segue 
prioribus depennato. i-i aggiunto in interlinea su segno d’inserzione.
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164

[1308] ottobre 4, udine

il patriarca revoca la procura fatta al notaio corso di ranuccio da 
carrara agente presso la curia romana e gli intima di non intromet-
tersi ulteriormente nella gestione degli affari suoi e della sua chiesa. 
documento parzialmente annullato.

La parte centrale del documento è cassata mediante due linee oblique pa-
rallele. Tale sezione è qui riportata in nota.

[32r] (cartula domini patriarche super revocatione unius pro-
curationis)

§ die .iiiio. intrante octubre, in castro utini, super patriarchali 
palacio. presentibus domino Gerardo de filicianis, domino uberto 
de centenario de placencia, domino fratre rodaldo pipini de Bono-
nia familiaribus infrascripti domini patriarche et aliis. cum ad no-
ticiama reverendi patris domini o(ttoboni) dei gratia sancte sedisb 
aquilegensis patriarche pervenisset quod magister cursius ranucii 
de carraria notarius se in romana curiac gesserit pro procuratored 
ipsius domini patriarchee, nolens talem habere procuratorem cum 
nec expediat sibi nec ecclesie sue si forte appareret ipsum aliquo 
tempore mandatum aliquod generale vel speciale habuisse ab ipso 
domino patriarcha sive suo nomine speciali seu etiam suo et ecclesie 
aquilegensis sive unum sive plura apparerent ipsum habere man-
data, ipsum et ipsa revocavit, cassavit et irritavit interdicendo ipsi 
magistro cursio ne nomine suo aut ecclesie aquilegensis ulterius 
virtute alicuius mandati de negociis ipsius et ecclesie aquilegensis 
se intromittat contrahendo vel distrahendo, agendo vel deffenden-
do, impetrando vel contradicendo seu alium quemcumque actum 
exercendo. 

a in interlinea a sostituire il sottostante audienciam depennato. b in interlinea su 
segno d’inserzione. c segue vicem camerario domini pape depennato. d –e corretta 
su lettere indistinguibili. e aggiunto in interlinea su segno d’inserzione, seguono idem 
dominus patriarcha asserens quod sibi displicebant depennato e il brano cassato 
con linee parallele: predicta et quod nesciebat nec volebat ipsum magistrum cur-
sium suum procuratorem esse, volens in dubiis viam eligere tutiorem ne sibi et 
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ecclesie sue possit preiudicium aliquod generali revocavit, cassavit et annullavit ad 
cautellam omnem mandatum et procurationem siquod vel siquam idem magister 
cursius ab ipso domino patriarcha reperietur habere cuiuscumque forme existeret 
vel tenoris. et in huius rei testimonium mandavit presens instrumentum scribi per 
me notarium infrascriptum et sui sigilli munimine roborari. 

165

[1308] ottobre 9, udine

il patriarca rinnova a Guecello di prosdocimo da treviso l’inve-
stitura di un feudo nella villa di san Giorgio, gastaldia di san paolo.

copie: B, 899, 15, n. 1019
regesti: Bi n. 1019; Zenarola pastore, Atti, p. 84

F
[32v] § die nono intrante octubre, in castro utini, super patriar-

chali palacio. presentibus dominis fratribusa Benevenuto de utino et 
biohanne de tervisiob ordinis minorum ac nobilibus viris dominis 
raynaldo de filicianis marescalcho, francisco de castronovo vice-
domino infrascripti domini patriarche et magistro francisco naxuti 
notario de utino et aliis. constitutus in presencia reverendi patris 
domini o(ttoboni) dei gratia sancte sedis aquilegensis patriarche 
saya filius domini Bononi de castro utini procurator et procurato-
rio nomine Guecelli condam prosdocimi olim symeonis de uberti-
no de tervisioc ad hoc specialiter constitutus, prout de ipsa procu-
ratione constat publico instrumento scripto manu symeonis notarii 
de iacobo aurifice sub anno nativitatis domini millesimo trecente-
simo octavo, indictione sexta, die veneris quarto exeunte septembre 
a me notario viso et lecto, procuratorio nomine ipsius Guecelli ab 
ipso domino patriarcha peciit humiliter et instanter ut eum de feu-
do decimali et iure feudi quod dictus prosdocimus det antecessores 
ipsiusd ab ecclesia aquilegensi et ab ipso domino patriarcha in villa 
sancti Georgii gastaldie sancti pauli hactenus tenuerunt, investiret 
nomine Guecelli antedicti secundum priorum investiturarum dicto 
prosdocimo et eius antecessoribus de ipso feudo factarum tenorem. 
Qui quidem dominus patriarcha dicti procuratoris preces benigne 
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exaudiens eum nomine quo supra de feudo et iure feudi predicti per 
fimbriam sue clamidis salvo iure ipsius domini patriarche et aquile-
gensis ecclesie investivit, dictusque saya nomine antedicto fidelitatis 
debitum et solitum eidem domino patriarche prestitit iuramentum.